excūtem de quodā loco. et vsq̄ ad cellulaz
suam veniētē et repisse ibi columbam atq̄
glutisse eā. et rursus in suā foueaz remeasse
Ergo factus autē p̄tristatusq̄ veuementer
fleuit amare: existimās satbane p̄secutōnē
aduersus dei eccliam p̄citari. et plerosq̄ a fi
de veritatis auerti. vel ne scilicet aliquod i
sancta ecclia gigneret. **P**rouolutus itaq̄
genibz p̄catus est dñm dicēs. **T**u qui es
p̄sciū vnuersoz deus. amator hoīum: tu
nostri quid sibi velit hec visio. **R**ursuz post
hec duos dies vidit eundē draconez simili
modo ad cellulā suam venisse. et poluisse ca/
put suū sub pedibz eius fuisseq̄ disruptum
columbā quoq̄ illā quā deuorauerat viuā
in ventre eius reptam. et extēdisse manum
suā viūq̄ eam cepisse **E**rgo factus autē
vocabat beatā illā semel atq̄ itez putās eā
in cellula esse et dicebat. **C**ur te piguit filia
maria. sic eteniz fuit vocitata iā duobz die
bus os tuū in dei laudibz apire. **S**ed cuz
rñsum ei nullū daret: et q̄ eaz p̄biduū p̄sal
lentem solito more nō audiret. animaduer
tit visionē suam ad illā certissime p̄tinere.
Tunc ingemuit ac fleuit amare. et p̄fundēs
lacrimas ait. **D**eū me qz agnā meā lupus
crudelissimus rapuit. et filia mea captiua
effecta est. **E**raltās quoq̄ vocem suam cū
lacrimis dixit. **S**aluator mūdi x̄pe p̄uerte
ad me agnā meā **S**ariā. atq̄ in ouile tuū
eam restitue. vt non senect? mea cū meror
re de hoc mūdo recedat. **N**e despicias des
p̄cationē meā dñe sed mitte veloci? gratiaz
tuā vt eijcias eā de ore draconis incolumē
Itaq̄ duo dies qui ei p̄ visionez reuelati
lunt duoz annoz curriculū finiunt. quibus
lubricā vitaz neptis eius quasi in v̄tre a/
trocissimi draconis exegit. sed scūs **A**bra/
ham vir dei p̄ om̄e tps die noctuq̄ nunq̄
p̄ ea dñm de p̄cādo aīm relaxauit. **P**̄ du/
os vero annos cum vbi eēt et quēadmodū
se gereret p̄perisset. rogabat quēdā libi no/
tissimum vt vsq̄ ad eam pergeret et cūcta
cognosceret diligēter. **P**ergens itaq̄ ille
quem miserat et om̄ia sub veritate. et qz ip̄/
sam quoq̄ vidisset renunciāns: rogatus a
sancto viro habitū ei detulit militare. et
equum. p̄cul dubio ad sedēdum. **O**stio ita

Quod patefacto egredietur. statimque bitu milita-
 ri induit. calamacum. id est pillem quocumque lo-
 gum capiti suo ut facies eius velaret im-
 positum. sed et solidum unum secum portans. ascen-
 densque equum prout pererat. **T**anquam quis
 patriam cuiuslibet vel civitatem cupiens
 explorare. habitum loci illiusne facile agnosca-
 tur assumit. sic iste beatus **A**bram inimici
 habitu ut eum in fugam verteret utebatur
Venite igitur admiramini dilectissimi fratres
 hunc secundum **A**bram. **P**rimus itaque **A**bra-
 ham egressus ad plium regum percutiensque
 eos. locum nepotem suum reduxit. **H**ic vero se-
 cundus **A**bram contra dyabolum profectus est
 ad bellum. ut eo devicto neptem suam cum maiori
 triumpho revocaret. **I**taque cum pervenisset ad lo-
 cum divertit in stabulum. ac sollicitis oculis
 huc atque illuc circumspiciens ut eam videret
 perquirebat. **D**eum cum multa hora preterisset
 et videndi eam minime tribueret occasio. sub-
 ridens autem ad stabularium. **A**mice audiui quod
 habes puellam optimam. quam si iuberet libentis-
 sime puerem. **Q**ui cum etatis eius intueret
 canicie senectute iam fessam. ad opus luxu-
 rie deservit. deinde hoc ei responsus dedit. **E**st
 inquit ut tibi optatum est etiam supra modum
 speciosa. **E**rat liquidem maria hec pene super-
 quam natura exigit forme pulchritudine de-
 cora. **C**umque senior nomen eius requireret
 maria vocari ille respondit. **T**unc bilari vultu
 queso inquit ut mihi precium eius exhibe-
 as ut possim cum ea hodie epulari. multum
 namque ex auditu comperi laudari puellam
Que cum vocata adesset atque in bitu me-
 retricam sanctis eam auribus eius pervidisset.
 pene totum corpus eius pro dolore solutum est.
 amaritudinemque animi leto vultu celavit. et
 lacrimas erumpentes virili sexu retinuit ne
 forte si eum femina cognovisset fugerit
 um flagitaret. **R**esidentibus itaque eis at-
 que bibentibus cepit cum ea vix mirabilis lude-
 re. **Q**ue surgens proplexa cervicem eius: os-
 culis demulcebat. **C**umque oscularet eum odo-
 rata eius corpusculum suavissimo odore ab-
 stinentie fragrare et recordata est dierum quibus
 cum summa abstinentia vixerat. et quasi quod-
 dam telo percussa vehementer igemuit: lacri-
 masque profudit. et tanquam vim cordis non suffe-

rens in hec verba prorupit. **N**e ve michi mi-
 sere soli. **T**unc stabularius stupefactus ait.
Quid est domina maria quod subito in tanta gravi-
 sima suspiria prorupisti. **H**odie duobus annis
 hic permanes. et nunquam ex te gemitus vel tristi-
 or sermo auditus est. nunc vero quid tibi contu-
 gerit nescio. **Q**ue respondit ad eum **S**eata eem
 si annis triennium fuisset defuncta. **A**d hec bea-
 tus senior ne agnosceret veluti cum quadam
 serenitate ait ad eam. **N**odo cum leticie nos
 intersumus tu peccata tua commemorare ve-
 nisti. **O** admiranda demerite tue dispensatio
 deus altissime. **P**utasne puella non dixit in
 corde suo. **Q**uoniam aspectus viri huius? auribus
 mei aspectum simulat. **S**ed solus tu ama-
 tor hominum: a quo est omnis bona sapientia ita dis-
 pensasti ne eum posset agnoscere et fortasse
 perfusione turbata effugeret. **V**ocant non ob-
 aliud est credendum nisi quod lacrimae famuli
 tui auribus eius huiusmodi apud te obti-
 nuere locum. ut ex impossibilibus possibilis fa-
 cere dignareris. **P**roferens itaque sanctus
 vir solidum quem attulerat stabulario dedit.
Dixitque ei. **F**ac nobis queso amice optimam
 cenam: ut cum hac puella epulari possimus
 longi namque itineris ex intervallo amore ei-
 us adveni. **O** vera sapientia secundum deum. o vere in-
 tellectus spiritalis. o vera predicanda salutis
 discretio. **Q**uinquaginta annis abstinentie
 sue nequaquam panem gustaverat. nunc carnes
 sine hesitatione ut saluaret animam perditam man-
 ducavit. **S**cilicet angelorum choros super discre-
 tione beati huius miratos esse non dubito quoniam in-
 dubitater pro salute cuncta profecerit. **V**enite
 igitur fratres et admiramini super hac preciosa sanctis-
 mi viri. et discite abstinentie virtutem discer-
 nere. ut ex ore draconis absorptam animam
 sic liberare possitis. **I**gitur postquam epulari
 sunt provocabat eum puella ut in cubiculum in-
 troiret. **A**t ille: eamus inquit. **C**umque intro-
 issent cernit lectum in sublimi stratum. in quo sta-
 tim reposedit alacriter. **Q**uoniam te appellare profec-
 tissime athleta christi vehementer ignoro. **C**on-
 tinentem te asseram an incontinentem. sapientem
 an insipientem. discretorem an indiscretorem.
Quinquaginta annos perlatiois tue super
 humi spacium cubitaveras. et quoniam super hu-
 iusmodi lectum praesertim ascendis. **S**ed hec

vniuersa fecisti et mansionum iter longissimum
 arripiedo et carnes comedendo et vinum bi
 bendo et in stabulum diuertendo. ut saluares
 animam perditam ad laudem et gloriam christi. Nos autem
 si saltem verbum utilitatis loqui cum primorum lu
 mus cuncta impertite discernimus. **S**e
 dente eo itaque super lectum ait puella. **V**eni
 domine ut calciam meta de pedibus tuis auferam
At ille ait ad eam. **O**bsera inquit ostium di
 ligenter. **C**olebat vero puella primo discalci
 are eum. sed cum ille non pateret obserari ostium
 venit ad eum. **C**ui senior. **D**ona igitur maria
 appropinqua mihi. **C**um appropinquasset
 tenuit firmiter manum eius quasi qui puta
 ret osculari eam. **A**ufert quoque calamitatem
 id est pilam a capite suo. et erumpens voce ir
 fletum ait ad eam. **F**ilia mea maria non me ag
 nosce. **N**one ego sum quem nutriui. **Q**uid
 tibi factum est o filia mea. **Q**uis te interfecit
Ubi est ille vitus angelicus quem bebat filia
 mea. **U**bi est pertinencia. ubi fletus. vigilie. ubi
 pertinencia. **A**cellitudine celi in hac fouea quam
 deuoluta es filia mea. **C**ur quoniam peccasti non
 mihi iudicasti. non mihi ilico retulisti. **E**t
 ego certe pro te penitentiam agere cum dilectissimo
 meo effrem. **Q**uare sic fecisti. aut quem me
 deseruisti. et in hac molestia intolerabilem
 deduxisti. **Q**uis enim sine peccato est nisi solus
 deus. **C**umque hexaliaque multa dixisset. tamquam
 lapis immobilis in manibus eius reman
 sit. timore pater et profusione suppleta. **R**ursus
 autem beatissimus vir cum lacrimis adie
 cit dicens. **N**on loqueris mihi o filia mea ma
 ria. **N**on loqueris mihi pro visceribus meorum.
Super me sit hoc peccatum: ego in die iudicij
 pro te reddam rationem domino. ego pro peccato hoc sa
 tisfaciam deo. **U**sq; ad medium itaque noctis:
 huiusmodi verbis consolabatur eam. **C**umque pa
 rum fiducia precepisset taliter fletus ad eum
 locuta est. **N**on valeo te inquires propter con
 fusionem vultus mei attendere. **E**t quomodo possim
 orationem deo perfundere quam sic immundicia sce
 ni huius polluta sum. et scis vir ad eam. **S**u
 per me inquit sit iniquitas tua o filia mea.
 ex manibus meis peccatum hoc deus requirat
 solummodo audi me et veni eam in locum
 nostrum. **E**cce enim carissimus effrem. pro te ni
 mium dolet. tunc eam sedule dominum deprecatur

Noli diffidere filia de clementia domini. sed tua
 sint peccata velut montes. sed illius misericordia
 omnem superminet creaturam. **S**icut legimus
 accessit mulier immunda ad mundum et non eum
 inquinavit. sed ab eo potius ipsa mundata est.
 lacrimis pedes domini lauit. capillis extersit.
Si potest scintilla pelagus inflammare. potest et
 peccata tua eius mundiciam inquinare. **N**on est
 nouum cadere in luctum sed malum est iace
 re deiectum. **R**euoca vni extuleras pedem. for
 titer te cadente risit inimicus. sed fortiores te
 sentiat resurgere. **M**iserere queso senectu
 ri mee doleat tibi pro canicie mee labore ob
 secro. et exurgens veni ad cellulam meam. **N**o
 li timere. lubricum enim est genus mortali. sed
 sicut citius cadit sic iterum velocius pro dei adiu
 torium surgit. qui peccantes non vult mori sed
 vinere. **I**lla vero ait ad eum. **S**i scis quomodo pe
 nitentiam agere possim. et satisfactionem meam
 suscipiat deus ecce ut iubes veniam. precede
 et ego sequar sanctitatem tuam et exosculor ve
 stigia tua. quia sic super me doluisti ut ex vo
 ragine immundicie huius educeres me. **E**t
 ponens caput suum ad pedes eius tota noc
 te flebat dicens. **Q**uid tibi domine deus
 meus pro omnibus his retribuam. **D**iluc
 culo autem facto ait ad eam beatus **A**bra
 ham. **S**urge filia: et eamus hinc ad cellu
 lam nostram. **Q**ue respondens dixit ad eum. **H**a
 beo hic modicum auri et aliquid vestimen
 torum. quid de his iubes fieri. **R**espondens au
 tem beatus **A**brabam dixit. **R**elinque hic
 omnia hec que ex parte maligni quesita sunt
Et surgentes exierunt: statimque ponens eam
 super equum trahebat pergens. quemadmo
 dum pastor cum inuenit ouem perditam cum
 gaudio super humeros suos tollit. ita beatus
Abrabam gaudens in corde suo: iter eum ne
 parte faciebat. **C**umque venisset ad proprium lo
 cum illam quidem ubi ipsa fuerat in cellula re
 clusa. ipse vero in cella exteriori permansit.
Hec itaque iudata cilicio in humilitate cordis
 atque oculorum fletibus perdurabat. vigilis quo
 que atque artissimis abstinentie laboribus se
 metipsum perficiens. et cum modestia et quiete ad
 dominum indefinenter proclamans. facinorosum spiritum spe
 firmissimam venie plangebatur. tam sapienter iugiter
 obsecrationibus vacans. ut nullus quibus si

ne visceribus non pungeret. cum voces flentis eius audiret. Quis est sic immisericosus est inuictus qui lamentationem eam agnoscens ipse quoque non fleret. Antiquis de eius vultu cordis compunctio non egit gratias deo nostro. Penitentia liquidem eius si nostris supplicationibus comparet. omnem mensuram doloris excedit. Sic enim impensius dominus precabatur ut sibi ignosceretur quod gesserat ut etiam signum si suscepta fuisset eius penitentia dinitus postularet. Clementissimus itaque deus qui neminem vult perire sed omnes ad penitentiam reuerti. ita condignam ei? satisfactioem recepit. ut orationibus eius post triennij plenitudinem sanitas plurimis redderetur. Impensius namque ad eam turba populi perfluebat. que pro illorum salute dominum efficaciter precabatur. Beatus autem Abraham postea decem annis in hac vita perduravit. et cernens optimam penitentiam peruersionemque eius neptis deum glorificauit super omnibus septuagesimo vite sue anno queuuit in pace. Beata autem maria quinquaginta sine conuersionis annos cum magna deuotione ac humilitate cordis et caritate erga deum et proximum sincera institutione spiritualiter perpleuit. et ita migravit ad dominum.

Finit vita sancti Abraham heremite.

Incipit prologus in vitam sancti Pachomij abbatis

Domine veneranda et in christo quoque magnificentissime. Dionisi? exiguus pio venerandis vestre propositio qua potui facultate respondi scilicet Pachomij vitam sicut in greco est reperta. si de translatoris exoluens. In qua re cum diu morantem me vestra propulisset autoritas ite grum non erat. ut qui querens iam sponsionis extiteram promissa non deferre. presertim vobis qui votum potius quam vires attendere consueuistis. Plura namque pro christi gratia relegenda atque imitanda pagentes instituta agnoscere. quatenus eorum studiis facta propria componentes. aut futuris seculis documentum dini muneris singulare presertis. Fatemini

quippe maximam vos operam dare virtutibus. quas diligitis in peruersatione sanctorum. quod etiam illustri opere qualitate coheretis. quod virtute nullus amat nisi qui sequitur. et similitudo morum magnam profert coniunctionis indicium. sicut e contrario vita dispar gradus est et in ipsa sanguinis affinitate discordia. Sicut frequenter inter propinquos feralia succedunt odia. sic iurgia nascuntur insensu. sic vultus ad sanguinem leuit inexplabilis et ceca militia dum bonis inuadit mali. liberalibus cupidi. quietis turbulenti. studiosis inertes pacificis implacabiles. tranquillis immites modestis temerarij. sapientibus stulti. simplicibus callidi. mitissimis quoque furiosi. Sed melius horum mores apostolica tuba redarguit. Nam cum nouissimorum pericula temporum gentium doctor exprimeret intulit dicens. Erunt enim homines seipos amantes. cupidi. elati. superbi. blasphemij. punitibus non obediētes. ingrati. scelestes. sine affectione sine pace. crumiatōres. incōtinētes. imites sine benignitate. perditores. perui. tumidi. voluptatum amatores magisque di. Sic beatissimus Paulus que superius defuerunt perulit mira breuitate collegit. ostēdens eos ideo tales fore quod voluptatum amatores existērent. et quod viciōssimis se cupiditatibus subingarēt. Hinc est mala cuncta pueniūt dum deus ptemnit voluptates amantur. Perbas dyabolus allicit ut decipiat. oleat ut fallat. blandit ut pimat. et ne futura presentibus. celestia terrenis. eterna breuibus antepōnant insistit. Voluptatum inquit amatores magisque dei. habentes specie quam pietatis virtute autem ei? abnegātes. hoc est. tantum nomine videntur esse christiani non ope. Qui etiam velut interiores hostes peius exterioribus sentiūt. et in ecclesia constituti pia ecclesie membra discerpūt. Quos apostolus ad nos pertinere vitare precepit ut ab eorum societate non tam locorum quam morum dissimilitudine diuidamur. Nec videat cuiusquam iniquam quam hominibus pestes iustus hominibus aduersent quam pleni vobis pleni fallacis. sibi quod non precant. et secum ipsi plerumque dissentiant. Tales exptul vir beatus atque gloriosus genitor dominus meus non solum patienter ac fortiter